
令和 4 年 4 月 13 日 
関係各位 

 
                       社会福祉法人江刺寿生会 

                      理事⻑ 渡辺 均 
 
 

江刺寿生会事業所職員の新型コロナウイルス感染について 
 
 

日頃より当法人の運営につきましてはご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
標記の件につきまして、反町福祉パーク反町の郷の職員 1 名が、4 月 12 日に PCR 検査を
受検し、新型コロナウイルス感染症陽性と判定されました。 

当該職員につきましては、当施設への最終出勤日が 4 月 7 日であり、新型コロナウイル
ス（オミクロン株）推定感染日以前から出勤をしていないことから、保健所からも職員及び
ご利用者は濃厚接触者に該当しないとの確認を頂いております。また、4 月 10 日、サ高住
職員を対象とした、⼀⻫検査を行った際には当該職員を含め、全員の陰性を確認しておりま
した。 

当法人では、引き続き感染拡大防止に取り組むとともに、ご利用者と職員の安全を最優先
に考え、引き続き感染防止対策に努めてまいります。 

反町の郷内の事業所は、通常通り営業いたしますが、利用前に、ご利用者様、ご家族様に
ご利用等についての意向を確認させていただきます。 

関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申
しあげます。 


